
 

 

 

 

SKŁADANIE SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO DO KRS przez S24 GDY ŻADNA Z OSÓB 

UPRAWNIONYCH DO REPREZENTACJI NIE POSIADA NUMERU PESEL 
 

Sprawozdania finansowe sporządzone od 01.10.2018 musi obligatoryjnie posiadać formę jednolitego pliku kontrolnego 

z rozszerzeniem .xml. Pozostałe dokumenty takie jak uchwała o zatwierdzeniu rocznego sprawozdania, uchwała 

o podziale zysku/pokryciu straty oraz sprawozdanie z działalności mogą nadal być sporządzane i podpisywane w wersji 

papierowej tak, jak funkcjonowało to dotychczas. Jednak w celu złożenia ich do KRS online muszą zostać podpisane 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym albo podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP (dalej: podpis 

elektroniczny). W związku ze zmianą w polskich przepisach, nie ma już możliwości złożenia sprawozdania 

finansowego do KRS papierowo. 

Jeżeli osobami wchodzącymi w skład organu lub wspólnikami uprawnionymi do reprezentacji podmiotu są wyłącznie 

osoby fizyczne nieposiadające numeru PESEL (tj. cudzoziemcy) tryb składania dokumentów finansowych jest 

jednoetapowy.  

W powyższym przypadku dokumenty finansowe nie mogą być złożone do RDF – uniemożliwia to weryfikacja numeru 

PESEL. Można je złożyć wyłącznie w formie elektronicznej na portalu S24 w formie płatnego (140 zł) wniosku do KRS 

z wykorzystaniem formularza KRS-Z30 o wpis w rejestrze przedsiębiorców wzmianek o złożeniu tych dokumentów. 

Po wydaniu przez sąd rejestrowy postanowienia o wpisie wzmianki w dziale 3 KRS nastąpi przekazanie elektronicznych 

dokumentów finansowych do RDF - będą one udostępniane bezpłatnie przez Centralną Informację KRS za 

pośrednictwem ogólnodostępnych sieci teleinformatycznych.  

Aby założyć konto w serwisie S24 należy uzyskać podpis elektroniczny wydawany przez polską firmę certyfikującą.  

Zalecany jest podpis kwalifikowany pochodzący od jednego dostwcy, przy podpisach pochodzących od różnych 

dostawców mogą wystąpić błędy przy składaniu sprawozdania. Aby uzyskać podpis elektroniczny, należy podać szereg 

danych identyfikujących osobę wnioskodawcy (np. członka zarządu), wypełniając ankietę udostępnianą przez firmę 

certyfikacyjną. Następnie – już po wygenerowaniu podpisu – trzeba potwierdzić swoją tożsamość i odebrać 

oprogramowanie służące do składania podpisu. 

 

Wprawdzie powszechnie preferowane jest osobiste spotkanie z pracownikiem firmy certyfikacyjnej (obecność w Polsce 

każdego członka zarządu uzyskującego podpis), jednak istnieje możliwość działania poprzez wysyłkę kurierską. Pojawia 

się wówczas konieczność poświadczenia tożsamości danej osoby notarialnie za granicą (paszportem), z wymogiem 

uzyskania apostille na podpisanej umowie o wydanie podpisu elektronicznego lub innej legalizacji dokumentu, zależnie 

od miejsca sporządzenia aktu notarialnego. W przypadku przedkładania dokumentów sporządzanych w językach 

obcych, konieczne jest również ich przetłumaczenie na język polski przez tłumacza przysięgłego. 

 

Po uzyskaniu podpisu elektronicznego należy  wejść na stronę https://ekrs.ms.gov.pl/ aby utworzyć konto w serwisie S24 

i autoryzować je uzyskanym podpisem. 

 

 

https://ekrs.ms.gov.pl/


 

 

 

 

Po założeniu konta zaloguj się do S24. 

 

 
 

Następnym krokiem jest wybranie „+Dodaj przedsiębiorstwo”  

 

 
 

Uzupełniamy dane spółki, następnie zapisujemy. 

 

 



 

 

 

 

Automatycznie wybiera się nasza spółka. W panelu po prawej stronie wybieramy „Sprawozdania fin”, następnie 

wybieramy „Wniosek Z-30…. „ 

 

 
 

W krokach od 1 do 3 uzupełniamy niezbędne dane spółki. 

 

 



 

 

 

 

 

W kroku 4 należy dołączyć sprawozdanie finansowe poprzez przycisk „Dodaj”  

 

 
 

 

Podczas dodawania załączników należy uzupełnić datę sporządzania. Ważne to jest zwłaszcza dla sprawozdania 

finansowego - w  opisanym przypadku księgowy wygenerował dokument .xml 29.01.2019. Data ta jest zapisana 

wewnątrz pliku, a wpisanie innej spowoduje wystąpienie błędu przy zapisie. Datę tę powinien Klientowi podać księgowy 

przy przekazywaniu dokumentu. 

 

Należy również wybrać okres, za jaki jest sporządzone sprawozdanie oraz dodać sprawozdanie finansowe w formacie 

.xml. Następnie należy dołączyć podpisy do sprawozdania. WAŻNE – nie ma możliwości sprawdzenia ilości dołączonych 

podpisów ani czyje podpisy zostały już dołączone. Pliki z podpisami należy dołączać pojedynczo.  

 



 

 

 

 

Przy wgrywaniu Uchwał oraz sprawozdania z działalności należy dołączać pliki w odpowiednich formatach (np. .doc, .pdf, 

.xls i inne wg komunikatu) wraz plikami potwierdzającymi podpisanie tego dokumentu.  

 

 
 

W kolejnym etapie należy dodać osoby, które podpisują wniosek Z-30. 

 

 
 



 

 

 

 

Przy każdej osobie widnieje opcja „PODPISZ”. Następnie należy dokonać podpisu wybierając przycisk „Podpisz podpisem 

kwalifikowanym” i postępować zgodnie z dalszą instrukcją.  

 

 
 

Po dokonaniu podpisów na dole wniosku Z-30 wybieramy opcje „Opłać i wyślij”. Zostaniemy przekierowani do strony do 

dokonania elektronicznej płatności przelewem. Po zapłaceniu dokument zostanie przesłany do KRS.  

 

 
 

Można sprawdzać status przesłanego do KRS wniosku w zakładce „Sprawozdania fin”  

W zakładce „Korespondencje” z KRS zostanie przesłana decyzja w sprawie rozpatrzenia wniosku.  

 

 
 


